
Verkeersbesluit parkeerverbod bruggen

Zonnegaarde buurtschap Zuidbuurt te

Zoeterwoude

Nr. NS/Z14-06720

 

Burgemeester en wethouders van Zoeterwoude,

 

gelet op artikel 15 lid 1 juncto 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

gelet op hetgeen ten aanzien hiervan in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer is bepaald,

alsmede op de bepalingen ter zake van de Algemene Wet Bestuursrecht;

gelet op het advies van de politie waarmee tevens is voldaan aan de verplichting als bedoeld in artikel

24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

 

overwegende:

dat de Zuidbuurtseweg en de Zonnegaarde in de buurtschap Zuidbuurt zijn gelegen binnen de

gemeentegrenzen van de gemeente Zoeterwoude;

dat de Zonnegaarde met in totaal 42 woningen wordt ontsloten door twee bruggen;dat via de

Zonnegaarde ook het fietspad “Lange Kerkpad” bereikbaar is;

dat op beide bruggen regelmatig wordt geparkeerd;

dat hierdoor bij calamiteiten (brand, ongeval, ziekte) de brandweerwagen of ambulance kan worden

gehinderd bij de woningen te komen;

dat door het instellen van een parkeerverbod de woningen goed bereikbaar worden voor de hulpdiensten;

dat in het onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

BESLUIT

1. dat op de brug ter hoogte van de Zuidbuurtseweg nummer 25 een parkeerverbod wordt ingesteld

op de brug in de Zonnegaarde door het aanbrengen van een gele onderbroken belijning aan beide

zijden van de bruggen tot aan woningnummer Zuidbuurtseweg 25a;

2. dat op de brug ter hoogte van de Zuidbuurtseweg nummer 12 een parkeerverbod wordt ingesteld

op de brug in de Zonnegaarde door het aanbrengen van een gele onderbroken belijning aan beide

zijden van deze brug;

3. dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend te maken;

4. een exemplaar van dit besluit te zenden aan:

1. politie Hollands-Midden te Leiden;

2. de afdeling Ruimtelijk Beheer.

 

Zoeterwoude, 25 november 2014

Namens deze,

het college van burgemeester en wethouders van Zoeterwoude,

Nr. 38003

STAATSCOURANT 30 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 38003 30 december 20141



de secretaris, ................................de burgemeester,

W.A.M. Zoetemelk-van der Hulst ......E.G.E.M. Bloemen

Mededelingen

Dit verkeersbesluit ligt vanaf 26 november 2014 tot en met 14 januari 2015 ter inzage in het gemeentehuis

van Zoeterwoude, Noordbuurtseweg 27, bij de afdeling Ruimtelijk Beheer op werkdagen van 9:00 tot

12:00 uur en tevens op dinsdag van 14:00 tot 16:00 uur.
Binnen 6 weken na de datum van deze bekendmaking kan tegen dit besluit schriftelijk een bezwaar
worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zoeterwoude,
Postbus 34, 2380 AA Zoeterwoude.

Staatscourant 2014 nr. 38003 30 december 20142


